Јован код Охрида, и натписима: „Блгарија-освободителна војна“ и „Свободна Македонија“. Нове српске марке штампане у Француској стигле су у Србију у новембру 1918. године, када се српска влада после ослобођења вратила у Србију<sup>27</sup>.

Серија марака „Краљ Петар на бојишту 1914“ званично је била у употреби од 15(28) октобра, до средине (краја) новембра, данас се ова марка налази у свим већим каталозима марака у свету.

Овај наш рад је скроман покушај да скренемо пажњу на још један могућ историјски извор, поштанску марку, који нам пажљиво коришћен у комбинацији са другим историјским изворима, може помоћи да проширимо и обогатимо своја сазнања.